
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

 от 30.12.2016                                                                                                   №1359
г.Абинск

 
 

О порядке создания координационных органов в сфере профилактики
 правонарушений в муниципальном образовании Абинский район

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 устава
муниципального образования Абинский район, администрация муниципального образования Абинский
район 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в
муниципальном образовании Абинский район (приложение).

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в общественно-политической газете Абинского района Краснодарского края
«Абинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
 
 

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                        А.С. Огородников

УТВЕРЖДЕН
 

постановлением администрации
муниципального образования

Абинский район
от 30.12.2016 № 1359

 
 

 
 

ПОРЯДОК
создания координационных органов в сфере профилактики

правонарушений в муниципальном образовании Абинский район
 
 

1. Координационный орган в сфере профилактики правонарушений (далее – Координационный орган)
создается при администрации муниципального образования Абинский район.

2. Координационный орган создаётся в целях обеспечения реализации государственной политики в
сфере профилактики правонарушений и координации деятельности в данной сфере органов местного
самоуправления Абинского района и лиц, участвующих в профилактике правонарушений.

3 . Координационный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, а также принятыми в
соответствии с ними нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства
Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, законами и другими нормативными
правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы
профилактики правонарушений, а также настоящим Порядком.

О порядке создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании Абинский район
от 30.12.2016 N 1359

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



4. Координационный орган образуется постановлением администрации муниципального образования
Абинский район, которым утверждается состав и положение о координационном органе и указываются:

- наименование Координационного органа и цель его создания;
- полномочия Координационного органа;
- при необходимости включаются другие положения, обеспечивающие достижение цели создания

Координационного органа. 
5. В состав Координационного органа могут входить представители органов местного самоуправления,

лица, участвующие в профилактике правонарушений, а также, на основании соглашений, представители
организаций, являющихся субъектами профилактики правонарушений. На заседания Координационного
органа могут приглашаться руководители (представители) организаций всех форм собственности, чьи
интересы затрагивают вопросы, рассматриваемые на заседаниях.

6. Персональный состав Координационного органа утверждается постановлением администрации
муниципального образования Абинский район. Координационный орган возглавляет председатель.
Заместители председателя и секретарь назначаются из числа членов Координационного органа.

7. Председатель руководит деятельностью Координационного органа и несет персональную
ответственность за выполнение возложенных на него задач.

8. Координационный орган является правомочным, если на его заседаниях присутствует не менее
пятидесяти процентов его членов.

9. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Координационного органа.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного органа осуществляется
администрацией муниципального образования Абинский район.

11. Регламент работы Координационного органа утверждается на его заседании.
 
 
Заместитель главы муниципального
образования Абинский район                                                          Н.И.Уривский 
 

  

 

О порядке создания координационных органов в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании Абинский район
от 30.12.2016 N 1359

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Абинский район, администрация муниципального образования Абинский район  п о с т а н о в л я е т:

